
COMUNE DI FURCI SICULO 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

ORDINANZA SINDACALE N. Aoh 	DEL 27/07/2023 

OGGETTO: Manifestazioni  "Summer  Furci 2023". Modifica temporanea della disciplina della 
circolazione e della sosta nelle aree interessate. 

P • 

IL SINDACO 

Premesso che è stato approvato il calendario delle manifestazioni che si svolgeranno nel territorio 
comunale durante la stagione estiva 2023; 

Considerato che, al fine di permettere il regolare svolgimento degli eventi in programma e a tutela 
del personale operante e della pubblica/privata incolumità, è necessario adottare alcune modifiche 
temporanee all'attuale disciplina della circolazione e della sosta, nello specifico si rende necessario 
istituire i seguenti obblighi/prescrizioni/divieti: 
-) Nelle giornate del 04/07/09/10111/13/16/20/21/2T agosto 2023 (dalle ore 16:00 a conclusione 
delle manifestazioni):  

- Istituzione temporanea del divieto sosta con rimozione coatta nel tratto del parcheggio "Furci 
Verde" antistante la "Casa dell'acqua" (ad eccezione dei veicoli di soccorso, di polizia stradale 
e dei veicoli adibiti al carico/scarico del materiale occorrente per lo svolgimento delle 
manifestazioni); 

-) Nella giornata del 05 agosto 2023 (dalle ore 18:00 a conclusione della manifestazione della 
manifestazione): 

- Istituzione temporanea del divieto sosta e fermata ambo i lati con rimozione coatta e divieto 
di transito veicolare nel tratto della Via IV Novembre compreso tra l'intersezione con la Via 
Oriente e l'intersezione con la Via Firenze; 

-) Nella giornata del 13 agosto 2023 (dalle ore 13:00 a conclusione della manifestazione della 
manifestazione): 

- Istituzione temporanea del divieto sosta/fermata ambo i lati con rimozione coatta e divieto 
di transito veicolare nel parcheggio "Furci Verde". 

Sentiti  gli uffici comunali competenti; 

Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e 
successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, 
approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Riconosciuta la propria competenza in materia, ai sensi dell'art. 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 
1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente 0.A.H.LL. della Regione Sicilia; 



ORDINA 

per le motivazioni specificate in premessa che qui s'intendono riportate e trascritte, di modificare in 
via temporanea la circolazione e la sosta nelle aree interessate dalle manifestazioni estive 2023 come 
segue.  
-) Nelle giornate del 04/07/09/10/11/13/16/20/21/27 agosto 2023 (dalle ore 16:00 a conclusione  
delle manifestazioni):  

- Istituzione temporanea del divieto sosta con rimozione coatta nel tratto del parcheggio "Furci 
Verde" antistante la "Casa dell'acqua" (ad eccezione dei veicoli di soccorso, di polizia stradale 
e dei veicoli adibiti al carico/scarico del materiale occorrente per lo svolgimento delle 
manifestazioni); 

-) Nella giornata del 05 agosto 2023 (dalle ore 18:00 a conclusione della manifestazione della 
manifestazione): 

- Istituzione temporanea del diviet9 sosta e fermata ambo i lati con rimozione coatta e divieto 
di transito veicolare nel tratto della Via IV Novembre compreso tra l'intersezione con la Via 
Oriente e l'intersezione con la Via Firenze; 

-) Nella giornata del 13 agosto 2023 (dalle ore 13:00 a conclusione della manifestazione della 
manifestazione): 

- Istituzione temporanea del divieto sosta/fermata ambo i lati con rimozione coatta e divieto 
di transito veicolare nel parcheggio "Furci Verde". 

Eventuali modifiche o integrazioni alle deroghe e ai provvedimenti indicati ai precedenti punti o altri 
provvedimenti necessari legati alla sicurezza e/o operatività delle manifestazioni potranno essere 
disposti dalle Forze di Polizia presenti sul posto. 

AVVERTE 

che, avverso la presente Ordinanza, è ammesso in via alternativa Ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale — Sezione Distaccata di Catania, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione ovvero, entro 120 giorni dalla pubblicazione, Ricorso Straordinario al 
Presidente della Regione Siciliana. 

DISPONE 
Di trasmettere la presente Ordinanza: 

All'Area Tecnica per la collocazione e rimozione della relativa segnaletica; 
- All'Albo Pretorio per la prescritta pubblicazione sul sito internet del Comune; 

Alla S.A.E.T. srl; 
- Alla Polizia Metropolitana della Città di Messina; 
- Alla Stazione dei Carabinieri di Santa Teresa di Riva; 

Al Servizio 118 di Messina; 
- Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Messina. 

La Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sull'osservanza 
della presente ordinanza. 

IL SINDACO 
Dott. Matteo G. Francilia 

  

  

2 



COMUNE DI FURCI SICULO 

Città Metropolitana di Messina 

Attestazione e certificazione di avvenuta pubblicazione 

Ordinanza Sindacale n.  	del 	  

)?%), 

Ai sensi dell'art. 8, comma 1, del Regolamento Comunale Albo Pretorio  on-line,  si attesta e certifica 

che la presente ordinanza sindacale: 

- è pubblicata all'Albo Pretorio  on-line  di questo Comune il giorno 	 ed 

annotata al n. 	  del  Reg.  di repertorio 

- è rimasta pubblicata all'Albo Pretorio  on —line  di questo Comune per giorni 15 consecutivi 

dal 	  al 	  

Il Responsabile del procedimento 

Il Responsabile sito istituzionale 

Il Segretario Comunale 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

